PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-mail: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 75/2017 (PMRC) – REIGISTRO DE PREÇOS

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESA E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

LEI Nº 123/2006

A Pregoeira Oficial do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, comunica
aos interessados que o Pregão Presencial nº 75/2017 (PMRC) – Registro de Preços, que será
realizado às 13:50 horas do dia 30 de Agosto de 2017, que tem por objetivo a possível
contratação de empresa especializada em serviços de topografia ou agrimensura e geodésia
diversas, conforme descrição no Edital de Pregão Presencial nº 75/2017 (PMRC) – Registro
de Preços e seus anexos, no uso de suas atribuições, publica ADENDO no Edital, incluindo as
seguintes alíneas:

11.1.3. OUTRAS COMPROVAÇÕES

f) Atestado de Capacidade Técnico-Operacional na Execução dos

Serviços, emitido por Pessoa Jurídica de Direito Público ou Privado, comprovando que a

empresa proponente executou serviços de características iguais, equivalentes ou superiores

ao serviço da presente licitação e ainda, que cumpriu com todas as cláusulas contratuais;

g) Registro ou Inscrição na Entidade Profissional Competente.

A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital, poderá ser examinada no endereço

supramencionado a partir do dia 28 de Agosto de 2017 no horário comercial, e, solicitada mediante
requerimento pelo e-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar através do site do
município, www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 25 de Agosto de 2017.

Vanúbia de Cássia Oliveira
Pregoeira Oficial

http://www.ribeiraoclaro.com.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com